МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2010
                                                     с.Чаинск                                                       № 13

                                                                 Чаинского района

О плане мероприятий по оптимизации расходов бюджета поселения на 2010 год

В целях повышения эффективности расходов бюджета поселения,  руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 09.02.2009 № 67-ра «О программе сокращению издержек в бюджетном секторе на территории Томской области и повышению эффективности расходов областного бюджета», руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности расходов бюджета поселения согласно положению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Чаинского сельского поселения Крылатову Г.М.

Глава Чаинского сельского поселения

               А.Е.Овчинников

Приложение

к постановлению Главы

Чаинского сельского поселения

от 31.03.2009 № 26

ПЛАН

мероприятий по повышению эффективности расходов бюджета поселения

	№ п/п

	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемые

результаты

	1
	Осуществить поэтапный переход на новые системы оплаты труда в муниципальных учреждениях
	Крылатова Г.М.
	2009 г.
	Внедрение эффективной системы оплаты труда в зависимости от количества и качества труда

	2
	Осуществить в установленном порядке:

предоставление в аренду временно неиспользуемого муниципального имущества
	Чарная Т.А.
	1-ое полугодие 2009 г.
	Получение дополнительных доходов в бюджет поселения

Сокращение расходов на содержание неиспользуемое имущества

	3
	Сократить лимиты потребления электрической энергии муниципальным учреждением культуры муниципального образования Чаинского сельского поселения «Чаинский централизованный центр культуры и досуга»
	Кисель Т.А.
	1-й квартал 2009 г.
	Сокращение расходов на электроснабжение не менее чем на 5% по сравнению с 2008 годом